Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

INDICAÇÃO N° 132/2001
EM, 19 de junho de 2001.

ROBINSON JORGE ANTUNES, Vereador firmatário deste,

no uso de suas atribuições legais. Indica ao Exmo. Sr. Moacyr Carone Assad,
DD. Prefeito Municipal, o que segue:

Que sejam providenciados junto ao setor competente da
Prefeitura, corrimões para as pontes do Bairro Alvorada e Justiça n, como já foi
feito para a ponte recém construída que liga o Bairro Alvorada ao Bairro Nova
Esperança, que seja também colocadas sinalizações nas mesmas, pois as
existentes encontram-se em locais de péssima iluminação, dificultando a
visibilidade.

Diante dos vários apelos feitos pelos moradores dessas
comunidades, o autor desta proposição não teve outra alternativa a não ser a de
reivindicar para Sua Ex^., na certeza de ver solucionado o citado problema.

Sala das Sessões, 19 de junho de 2001.

ROBINSON JORGE ANTUNES

Vereador

Ctiva Hnricini k Ndioi • i}
*RO*OCOkO

AmkWéti iRlCifilOl

Rodovia do Soi, 1620 - Vila Residencial Samarco - CEP 29230-000 - Fone/Fax (27) 536-1344 - Anchieta - FS